In der Gasanalytik stellt die Förderung des zu analysieren-
den Gases besonders hohe Anforderungen an die
Messgaspumpe. Diese Anforderungen bilden sich aus der
Gaszusammensetzung - oft sehr werkstoffaggressive
Komponenten - und der häufig anzutreffenden Taupunkt-
unterschreitung = Kondensat im Messgas.
Diese Messgaspumpen arbeiten mit einem Faltenbalg aus
PTFE, der sich bereits in großen Stückzahlen in diesem sehr

Motorschutzschalter
Hinweise zu den Variationen:
Bestellbeispiel:
Position Pumpenkopf:
Material Pumpenkopf:
Material Ventil:
(gilt nur für P2.2 und P2.82 ):
Bei kondensathaltigem Gas muß der Pumpenkopf um 180°
gedreht eingebaut werden. Ist dies der Fall, drehen Sie den
Pumpenkopf wie in der Bedienungsanleitung beschrieben.
Das Standardmaterial ist PTFE.
Um alle Werte zu erreichen, die im grauen Bereich der
Förderkennlinie liegen, kann der Pumpenkopf mit einem
Bypassventil bestückt werden (nur bei P 2.2 und P 2.82).
Je nach Art der Eingangs- und Ausgangsverrohrung kann für
die Pumpe ein Edelstahlkörper bestellt werden (dies ist jedoch
nicht in Kombination mit einem Bypassventil .
( P2.2 und P2.82)
Für nicht beheizte Anwendungen mit einer Medientemperatur
bis 80 °C sind die PTFE/PVDF Ventile anzuwenden.
Für höhere Temperaturen bis 140 °C sind entsprechende
Ventile aus zu verwenden.
Bitte beachten Sie, daß die max. Temperaturen durch die
Temperaturklassen begrenzt sind (siehe Tabelle auf Seite 2).
Artikel-Nr.
42 73 4 1 1 2 99
73 für 800 Liter P2.82 AMEX
4 für 115 V 60 Hz Motor
1 für Pumpenkopf Senkrecht montiert
1 Pumpenkopf : PTFE
2 für 140°C Ventil
ATEX Typen DN 4/6 Schlauchanschluß, 6mm Rohr
AMEX Typen 1/6” / 1/4” /4” Rohr
möglich)
gilt nur für Typen
PTFE/PCTFE
Pumpe
Material
Schlauchanschluß, 1
Anschlüsse:
Achten Sie bei der Bestellung auf die für Ihre Anwendung
richtige Stellung des Pumpenkopfes um ein Umbau zu
vermeiden.
DD 42 0009
Seite 3/4
12/2006
Technische Änderungen vorbehalten
Abmessungen für P 2.2 ATEX, P 2.2 AMEX, P 2.82 AMEX
Abmessungen für P 2.4 ATEX, P 2.4 AMEX, P 2.84 AMEX
Einbauhinweise:
1) Die Pumpe sollte waagerecht eingebaut werden
2) Der Pumpenkopf ist bei Einbau nach Bedarf zu
drehen. Bei Förderung von Gasen mit
Kondensatanteil ist er jedoch mit den Ventilen nach
unten einzubauen
Schrankausschnitt
Ansicht mit gedrehtem Pumpenkopf
Befestigungskonsole
Regelbares
Bypassventil
optional
Wand
Ansicht “A”
DD 42 0009
Seite 4/4
12/2006